

Gemeinderat der Stadt Bonndorf i. Schw.

Einladung zur nächsten öffentlichen Sitzung

Die nächste öffentliche Sitzung des Gemeinderates findet statt:

am Montag, 24. Juli 2023, 19:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses Bonndorf

Der Sitzung liegt folgende TAGESORDNUNG zugrunde:

- 1. Antrag auf Niederlegung des Amtes als 1. Bürgermeister-Stellvertreter durch Stadtrat Ingo Bauer
 - hier: Feststellung eines wichtigen Grundes nach § 16 Abs. 1 Gemeindeordnung
- 2. Wahl des/der 1. Bürgermeister-Stellvertreters/-in
- 3. Beratung und Beschlussfassung über die Einleitung eines Verfahrens zur Änderung des Flächennutzungsplans im Gemeinsamen Ausschuss Bonndorf-Wutach

hier: Änderung auf Flst. Nr. 828 Gemarkung Dillendorf: von "Fläche für Abwasserbeseitigung" in "Sondergebiet für Kläranlage und Klärschlammbehandlung"

- 4. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe zur Lieferung eines Notstromaggregates für die Stadthalle Bonndorf
- 5. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Anschaffung eines Zeiterfassungssystems
- 6. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe einer "Progressive Web App"
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Arbeiten für den Neubau einer Lagerhalle für die Forstabteilung
 - a) Tiefbau
 - b) Stahlbetonarbeiten
 - c) Holzbau
 - d) Klempnerarbeiten
 - e) Tore
 - f) Fenster und Türen
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Straßeninstandsetzungsarbeiten des Verbindungsweges Sommerau ab der L170 bis zum Gasthof Sommerau mit OECOPHALT MA

9. Baugesuche

- a) Bauantrag über den Ausbau des Dachgeschosses zu einer Vierzimmerwohnung und Erweiterung der bestehenden Balkone und Antrag auf Befreiung hinsichtlich der Herstellung eines Stellplatzes auf Grundstück Flst. Nrn. 99 und 101/1, Martinstraße in Bonndorf
- b) Bauantrag über die Umnutzung eines Hallenfeldes der bestehenden Abstellhalle zu einem Reifenservice auf Grundstück Flst. Nr. 2077/10, Küferstraße in Bonndorf
- c) Bauantrag über den Ausbau einer best. Scheune mit 5 Wohneinheiten auf Grundstück Flst. Nr. 12, Am Vogtsberg in Gündelwangen
- d) Bauantrag über den Anbau an einen best. Schafstall auf Grundstück Flst. Nr. 509, Oskar-Faller-Straße in Wittlekofen
- 10. Beratung und Beschlussfassung über die Bundesförderung "klimaangepasstes Waldmanagement" (Teilnahme von Herrn Markus Rothmund und Herrn Alexander Jentsch, Kreisforstamt)
- 11. Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden
- 12. Bekanntgaben
 - a) Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Gemeinderatssitzung vom 19.06.2023
 - b) Sonstige
- 13. Frageviertelstunde

gez. Marlon Jost, Bürgermeister